*V*tr̄ dicitur. An prae pluri debet
et vslararii dicitur.

host. **O**cordare vi⁹ dicēs. p̄ vslarari⁹ tene⁹ ad
restituēdu vsluras et iteresse debitoris in q̄
quidē damnū et lucrū suū ē op̄tandū. sic fa
tua exp̄sse legit⁹. ff. de eo qd̄ certo loco. l. iii.
Non. plt. in fi. se. **V**n̄ n̄ placet ei interpretatio quā
rap. p̄ vslario facit. osulens p̄ vslarari⁹ post
q̄ satis fecerit de vsluris petat a debitorē veni
am ad cautelā. q̄ forte teneret⁹ ei ampli⁹ ali
quid restituere p̄ interesse et dāno. **T**o vult e
tiam hōstī. p̄ debitor vltra suū interesse possit
lucru petere. q̄r hoc esset suū repeteret cu vslu
ris. **I**dem etiā dicendū ē scd̄ rod. de lucro ba
bito de re furtua vel rapta p̄ negotiatōem ē
op̄ationez redit⁹ vel p̄dij factā de re huiōi
furtua vel rapta. **V**tr̄ aliquis teneat⁹ resti
tuere damnū qd̄ incurrit ille cui re abstul⁹ ex
illius ablatoz. **N**on dupl̄ qd̄ damnifica⁹. uno
mō q̄ sibi aufer⁹ id qd̄ bñ actu. vt q̄ aliq̄s di
rupit domū ei⁹ et tūc debet sibi restituī q̄tūz
valet dom⁹. **A**lio mō q̄ aufer⁹ sibi n̄ ill⁹ q̄
bñ sed q̄ impedit⁹ ne habeat id ad qd̄ haben
dū in via erat. et tūc n̄ debet egle sibi restitue
re. q̄ scz min⁹ ē bñ i potētia et esse in via ad
habendā q̄ habere in actu. vñ siquis effodi
at agrū alicuius semiacum. n̄ tenet⁹ restituere
totū valore messis future. **A**lij dicūt sic scz p̄
in restituendo duc debet accēdi. scz valor rei
ablate. et illa eadē ē restituēda vel equinaleſ
Et damnū secutū ex ablatoe ill⁹ rei. hoc autē
damnū aut ē dsecutū inde p̄io et p̄ se et dire
cte aut p̄ dseq̄ns. p̄io mō dānificās tene⁹ re
stituere damnū id. verbi gra. alicui ē ablata
pecunia ex qua volebat nccia emere. vel etiāz
empta vel debita soluere. et iō oportuit eum
possessiones viles sibi vendere vel pecuniaz
mutuo ad vslurā accipe tūc tene⁹ damnū sic
secutū restituere. **S**i bñ illud sit subsecutū idi
recte et p̄ acc̄ns. puta q̄r dānificat⁹ n̄ ē dsecu
tus lucru qd̄ ex pecunia sibi ablata dseq̄i spe
rabat. clē dānū dānificās restituē n̄ te⁹. q̄r pe
cunia de sui natura n̄ multiplicat⁹. **S**ec⁹ autē ē
scd̄ istos in istis q̄ ex natura sua multiplicari
p̄nt vt in aialib⁹. et iō spoliatorē talium tene⁹
restituere tm̄ q̄tū erat valitura typē restitutio
nis. **D**e bñ tm̄ ē dubiū scz vtr̄ teneat⁹ ad tantū
tūq̄ tene⁹ ē in potētia. tūq̄ aialia pos
sent interi mori. **Q**uid si is q̄ vsluras extortis
ad inopiam deuenerit. **N**on licet vslararii itel
ligat⁹ semp̄ in mōa esse. vt. **C**. de furia. sub
tracte. cū si paupertas eū excusat vel bonis ee
dat. est excusat⁹ et absoluend⁹ tene⁹ cū satis
facere si ad p̄nguiorē fortunā puenent. i. ha
bita rōe ne egeat. ff. de re. iudi. in dñenatiōe
sup quo exponet p̄doneā cautoēz. vt ex. e. cu
tu. **S**. plt. et de solu. odard⁹. Et p̄t quilibet ce
dere an līte deestatā in pñcia vel euā i absen
tia p̄ nuntiū v̄l p̄ pñlam. vt. ff. de ces. bo. l.
plt. et .vlt. Et hoc ē verr̄ i iudicio dñeioso
Sz nūqd ita ē i foro penitentiālī. **N**on scd̄ gof.
q̄ n̄. imo dice⁹ ei p̄ totū restituat ablatu ex. e.
cū tu. et xiiij. q. vij. si ref. ablatu dico siue p̄ r̄
pīnā siue p̄ furtu siue vslurā. xiiij. q. v. si quid
inuenisti. hoc vi⁹ ec̄ velle bñ. in. c. tu. in glo.
sup id facultatib⁹. **P**ed in dtrantū opponens

host. dicit q̄ n̄ amittit p̄m̄legiū ex cā iusta si
 bi datū. Nam si tpe famis lic̄ alienū sine pec-
 cato accipe multo fort̄ reanere b̄ host. Alij
 aut̄ volūt q̄ si talis dītritus n̄ potes ē satifac-
 cere. petere tene dilatōez vel remissionē sibi
 fieri causa elemosine ab illis quib̄ tenet resti-
 tuere. et sic erit i statu salutis alias n̄. xiiij.
 q. vi. si res. Bz hoc v̄. nimis durū. vñ credo
 q̄ ad salutē ei sufficiat q̄ si ad pinguiorē for-
 tunā venerit restituē firmiter i corde pponat
 C. Bz nunq̄d clerci vſuras q̄s h̄n̄ vel habue-
 rūt de reb̄ ecclie restituere pnt. H̄ sc̄d̄ rap.
 q̄ n̄. q̄ tales res sunt pauper̄. nisi q̄tenus ex
 pecunia vſuraria l̄ q̄lib̄ alia sua expeditissimē i
 valitatē ecclie. s̄z potius restituere debet d̄
 rebus suis p̄sonalibus q̄ de ecclia acq̄sitis
 fideliter iuxta suū posse. R̄d. v̄o cred̄ q̄ si b̄
 n̄ possim de bonis suis facere de fructib̄ ec-
 clie quos p̄ceperūt legitime pnt se liberare
 C. Qui ē vſura restituēda. H̄ si sciāt a quo ex-
 torta ē restituēda ē ei si sit p̄ns ex. e. cum tu. q.
 sup his. Si v̄o sit absens a2 heredi nel p̄cura-
 tori si sit. Si v̄o nec ipse nec heres ei9 v̄l p̄cu-
 rator sit p̄ns. et vſurari9 nouit vbi ille h̄icat.
 dz ei mittere aliquo si p̄ fieri fideliter et se-
 cure b̄ em̄ semp faciendū ē q̄n̄ dīmode fieri p̄
 Et sc̄dm quosdā ut bern. mitti dz sumptib̄ ip-
 sius debitoris absentis ar. ff. de op. li. ope. si
 tñ expēse itineris nimis excedūt summā illi9
 vſure. tuc dz paupib̄ erogari. vt. ii. q. vi. an-
 terior̄. et ex. de iudi. cum sit. et ex. e. cū tu. in
 glo. Host. v̄o distinguit q̄ si vſurarius qui est
 male fidei possessio alibi se trāstulit q̄ vbi v-
 suras exercuit tuc p̄p̄is sumptib̄ mittere te-
 net. Si vero is a quo vſuras extorsit vel he-
 res eius alibi se trāstulit tuc locū habet qd̄ il-
 li alij dicāt. et pbatur b̄. ff. de rei ven. si res.
 et l. si v̄o. et l. se. Et in oib̄ sc̄dm p̄ rođ. dic̄
 p̄sande sūt c̄cūtātē et q̄p̄itas rei dībitē remo-
 tio loci. expense q̄ fierēt in mittenđo. et paup-
 tas vel dīmitie eius cuius restitutio debz fie-
 ri. q̄z parua posset esse summa rei restituēda
 et tāte expense q̄ fierēt in mittenđo. et tā diues
 cui debz restitui. p̄ nullo deberet velle p̄ re-
 tam modica p̄ximū tñ ḡuari. vñ n̄ oportet q̄
 tuc mittat. Et in talibus recurrentū ē ad arbi-
 trium boni viri b̄ rođ. Ceterz si de eius adū-
 tu primo speret. tunc pecunia depone et co-
 signabit. C. de vſu. acceptā. sc̄dm gof. Item
 si res esset magni valoris et n̄ posset illi dīmo-
 de mitti cui9 ē. deberet in aliquo tuto loco d̄
 ponit et ei significari sc̄d̄ tho. Si v̄o vſurari9
 nesciret nec speraret p̄ defacili scire possib̄ vbi
 ille h̄icaret. n̄ em̄ tenet vagari vt q̄rat et iue-
 niat eū. ar. ff. de opis lib. l. p̄ nisi fiat. q. j. et
 ex. e. cū tu. in glo. vel si sc̄irz ei tñ dīmode mit-
 tere n̄ posset debet ea paupib̄ erogare. ij. q.
 vi. anterior̄ et melius. ex. e. cū tu. secundum
 rap. et bñ. ibidē. Et idē intelligendū ē si scire n̄
 possit a q̄ ea recepit. Et qd̄ dictū ē de eo a q̄
 extorte sunt vſure. idē intelligendū ē p̄ oia si
 ille n̄ sit sup̄tes de ei9 herede fieri debere. Bz
 n̄uq̄d pei9 dz fieri restitutio vni q̄ alij. H̄
 q̄ sic i casu. vt q̄n̄ restitutio vni9 ē clara et de